
ــا را ــف رسانهه ــرکوب و توقی س
متوقف کنید!

هفته نامه شهروند امروز و روزنامه روزگار در تاریخ ١٤ شهریور
توقیف شدند. گزارشگران بدون مرز سرکوب آزادی بیان و تظاهرات
مسالمتآمیز و بازداشت روزنامهنگاران و وبنگاران را در ارومیه و
تبریز محکوم میکند. علیرغم ژستهای ظاهری “گشایش فضا” از سوی رژیم
اما سرکوب رسانهها و روزنامهنگاران ادامه دارد. هفته نامه شهروند
امــروز و روزنــامه روزگــار در تــاریخ ١٤ شهریــور توقیــف شدنــد.
گزارشگران بدون مرز سرکوب آزادی بیان و تظاهرات مسالمتآمیز و
بازداشت روزنامهنگاران و وبنگاران را در ارومیه و تبریز محکوم

میکند.

هفتهنامه شهروند امروز در تاریخ ١٤ شهریور به دستور هیات نظارت
بر مطبوعات ارگان سانسور وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به اتهام ”
توهین و افترا به مقامات مسئول ” توقیف شد. این هفتهنامه وزین
پیش از این در تاریخ ١٥ آبان ماه ١٣٨٧ توقیف شده بود و در تیرماه

سال جاری فعالیت مجدد خود را اغاز کرده بود.

در همین روز روزنامه روزگار به دستور “شعبه نهم بازپرسی دادسرای
فرهنگ و رسانه” به مدت دو ماه توقیف شده است. سایت دادسرای تهران
علت توقیف این روزنامه را ” اعلام جرم دادستان عمومی و انقلاب
تهران به اتهام تبلیغ علیه نظام و انتشار مسایل محرمانه كشور”
اعلام کرده است. روزگار دورهی جدید انتشار خود را از دی ماه ١٣٨٩

آغاز کرده بود.

در دو هفتهی اخیر رد طرح احیای دریاچه اورمیه از سوی مجلس شورای
اسلامــی، اعتراضــات و تظاهراتهــای متعــددی را در شهرهــای مختلــف
آذربایجان از جمله ارومیه و تبریز در پی داشته است. از سوی
یونسکو بعنوان یکی از ذخیرههای بیوسفری جهان ثبت شده است. اعتراض
مسالمتجویانهی شهروندان از سوی نیرویهای انتظامی و سپاه پاسداران
به شدت سرکوب شده است. در همین مدت صدها شهروند از جمله
روزنامهنگاران و وبنگاران بازداشت شده اند. رحیم غلامی در تاریخ ٨
شهریور ماه در شهر اردبیل برای انتشار اعتراضنامهای به بیعملی
مسئولان رژیم در برابر فاجعه خشک شدن دریاچه ارومیه به همراه
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تعدادی دیگر از فعالان مدنی این شهر بازداشت شد. این روزنامهنگار
پیش از این در فروردین ١٣٨٧ توسط ماموران امنیتی در اردبیل
ــل”،”فروغ ــر اردبی ــای “مه ــار نشریهه ــود. همک ــده ب ــازداشت ش ب
آذربایجان”،”یاشیل مغان” و “یارپاق” از ۶ آبان ١٣٨٨تا آبانماه

١٣٨٩ را درزندان آزاد سپری کرده بود.

فرانک فرید نویسنده مترجم، عضو کمپین یک میلیون امضا برای تغییر
قوانین تبعیض آمیز نسبت زنان و همکار سایت مدرسه فمینیستی در
تاریخ ١٢ شهریور در یکی از خیابانهای تبریز دستگیر شده است. دلایل

این بازداشتها از سوی مقامات قضایی اعلام نشده است.

با آنکه گزارشگران بدون مرز از آزادی دهها زندانی سیاسی در ایران
اســتقبال میکنــد. امــا خواهــان آزادی بــدون قیــد و شــرط همــهی
روزنامهنگاران و وبنگاران زندانی است. علیرغم اعلام ” عفو” دهها
زندانی سیاسی از سوی رهبر جمهوری اسلامی به مناسبت عید فطر، اما
ایران همچنان با ٢٥ روزنامهنگار و ١٧ وبنگار زندانی یکی از
بزرگترین زندانهای جهان برای حرفهکاران رسانههاست. تعداد زیادی
از زندانیان آزاد شده به پایان مدت محکومیت خود نزدیک بودند و یا
به شکل قانونی میتوانستند از آزادی مشروط بهرهمند شوند. از لیست
زندانیان گزارشگران بدون مرز محمد پورعبدالله، امیر اصلانی و

کیوان فرزین آزاد شدهاند.

محمد پورعبدالله دانشجو و وبنگارپیشرو در تاریخ ٢٤ بهمن ماه ١٣٨٧
بازداشت و در تاریخ ٢٣ آذر ماه ١٣٨٨ از سوی شعبه ١٥ دادگاه انقلاب
اسلامی تهران با اتهاماتی چون ” اجتماع و تبانی و تبلیغ علیه
نظام” به شش سال زندان محکوم شد. شعبه ٣٦ دادگاه تجدیدنظر این
محکومیت را به سه سال تقلیل داد. در آبانماه ١٣٨٩ مقامات قضایی
با درخواست آزادی مشروط علیرغم گذشت نیمی از محکومیت و مخالفت
کردند. امیر اصلانی، دانشجوی رشته برق دانشگاه علم و صنعت و مدیر
یک شرکت نرمافزاری در تاریخ ١٧ مرداد ١٣٨٨ در برابر محل کارش
بازداشت شد. وی بیش از ٢٥٠ روز را در سلولهای انفرادی زندان اوین
بسر برد. در مهرماه همان سال به چهار سال زندان محکوم شده بود.
کیوان فرزین روزنامهنگار فرهنگ و آهنگ در تاریخ ١٥ دی ماه ١٣٨٨
بازداشت و در مرداد ماه شعبه ٢٨ دادگاه انقلاب اسلامی به دوسال

زندان محکوم شده بود.


